2020 年 3 月 24 日

一般社団法人日本小児外科学会

会員各位

一般社団法人 日本小児外科学会

理事長 田尻 達郎

第 57 回日本小児外科学会学術集会

会長 山髙 篤行

【重要】第 57 回日本小児外科学会学術集会の開催延期について

謹啓 会員の皆様におかれましては、日頃よりご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、このたび新型コロナウイルス感染拡大を鑑み、2020 年 5 月 21 日(木)～23 日(土)

に開催を予定しておりました第 57 回日本小児外科学会学術集会は、2020 年９月 19 日(土)

～21 日(月祝)、都市センターホテルにて延期開催することとなりました。

また、会期中に開催を予定していた第 36 回卒後教育セミナー、第 11 回内視鏡手術セミ

ナーは中止とさせていただくこと、2020 年度 Pediatric Surgery International：PSI（JSPS

Issue）投稿に関しては、投稿締切日：2020 年 5 月 31 日（日）23:00（日本時間）〈必着〉

と締め切りを延長することが決定しました。

参加者の皆様の安全と感染拡大防止を考慮して学会開催直前の苦渋の判断となりました

ことを深くお詫び申し上げます。

なお、令和 2 年度評議員会（社員総会）、会員総会については延期をせず、議案を絞って

短時間にて 5 月 20 日(水)に都市センターホテルにて、開催を予定しております（委任状を

提出して頂ければ定款施行細則により出席とみなされます）。

今年は次々期会長選挙、施設認定委員会委員選挙、専門医認定委員選挙が控えております

が、今回に限り現地での投票は行わず、事前に電子投票でそれぞれの選挙を実施することが

理事会で決定しました（立候補者数が定数を越えない場合、電子投票は実施しません）。

評議員の先生方にはこれらの選挙に関する公示を後日メールにてお知らせします。

新型コロナウイルス感染拡大が 1 日でも早く収束することを願っております。

皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

謹白